UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                       Bình Phước, ngày       tháng       năm 2021
V/v phản hồi đề nghị từ

 Cục Kiểm tra sau thông quan

 - Tổng cục Hải quan

Kính gửi: Cục Kiểm tra sau thông quan - Tổng cục Hải quan.

Sở Y tế tỉnh Bình Phước nhận được đề nghị từ Cục Kiểm tra sau thông

quan - Tổng cục Hải quan về việc chuẩn bị cho các Đoàn kiểm tra sau thông

quan tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Để đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19, Sở Y tế tỉnh

Bình Phước đề nghị Cục Kiểm tra sau thông quan - Tổng cục Hải quan quán

triệt các thành viên Đoàn công tác đến từ Thành phố Hà Nội và Thành phố Hồ

Chí Minh các nội dung cụ thể như sau:

1. Yêu cầu tất cả những thành viên của Đoàn công tác bắt buộc phải khai

báo y tế trung thực, chịu trách nhiệm về các thông tin khai báo để phân loại các

đối tượng nguy cơ.

2. Các thành viên của Đoàn công tác không phải là những người tiếp xúc

gần với trường hợp xác định mắc COVID-19 (F1) hoặc người tiếp xúc với

người tiếp xúc gần với trường hợp mắc COVID-19 (F2); Không đến các ổ dịch

do có trường hợp mắc COVID-19 trong thời gian theo thông báo của UBND các

tỉnh, thành phố.

3. Trong thời gian công tác tại tỉnh Bình Phước, đề nghị các thành viên

của Đoàn công tác thực hiện theo dõi sức khỏe, thực hiện "5K: Khẩu trang –

Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – Khai báo y tế". Nếu có dấu hiệu

sốt, ho, đau họng, khó thở hoặc có biểu hiện mất vị giác phải thông báo ngay

cho cơ sở y tế nơi gần nhất để được hướng dẫn quản lý sức khỏe kịp thời.

          Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh(b/c);

- Cục Hải quan tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV, (M2.24.6).

KHẨN

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-24T14:13:47+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T14:17:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T14:17:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T14:17:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T14:17:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T14:17:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!